ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   REQUERIMENTO nº 193 de 2022

“Instalação de fraldário na recepção do Hospital
Municipal”

A vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa

Excelência, após ouvido o Plenário, que encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Anderson de Paula, com cópia para o Secretário Municipal de Saúde Sr. Jader, solicitando a

possibilidade de adaptar na recepção do Hospital Municipal um espaço para acomodar um “fraldário”.

A referida solicitação de melhoria de acessibilidade vem de encontro com os anseios dos

usuários daquela unidade de saúde que na maioria das vezes aguardam por algum tempo

indeterminado o atendimento com as crianças, então é preciso instalar esses fraldários com urgência,

e em um local reservado, mas que possa ser acessado pelos pais e pelas mães, trazendo mais

conforto para as crianças.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 27 de Maio de 2022.

NÚBIA THEODORO ARANTES OLIVEIRA
vereadora autora do requerimento

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2661